
  
 COMUNE DI TERRICCIOLA
 PROVINCIA DI PISA

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO:PNRR.MISSIONE 1.COMPONENTE  1.INVESTIMENTO  1.4"  SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE
PIATTAFORME  NAZIONALI  D'INDENTITÀ  DIGITALE-  SPID  CIE"  CUP
C61F2300022006 CIG B318E22F32 LIQUIDAZIONE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. n. 267 del 18/8/2000, si esprime
parere favorevole sulla presente determinazione:

- In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
Simona Callai

REGISTRO GENERALE
N.420 DEL 10/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visti:

Pagina 1 di 8



il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);
il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici);
il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);
il  regolamento  12  febbraio  2021,  n.  2021/241/UE (Regolamento  del  Parlamento  europeo  e  del
Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza);
la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n. 296
(Legge finanziaria 2007);
la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia);
il  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76  (Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione
digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;

Premesso che:
·il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID) è la chiave di accesso semplice, veloce e sicura ai
servizi digitali delle amministrazioni locali e centrali;
·con lo  SPID si  utilizza un’unica  credenziale  (username e  password)  che rappresenta  l’identità
digitale  e  personale  di  ogni  cittadino,  con  cui  lo  stesso  è  riconosciuto  dalla  Pubblica
Amministrazione per utilizzare in maniera personalizzata e sicura i servizi digitali;
· la Carta di Identità Elettronica (CIE) è il documento d’identità dei cittadini italiani che consente
l’accesso ai servizi online delle Pubbliche Amministrazioni abilitate;
· grazie all’uso sempre più diffuso dell’identità digitale, molte Pubbliche Amministrazioni hanno
integrato  il  sistema  di  identificazione  “Entra  con  CIE”  all’interno  dei  loro  servizi  online
consentendo agli utenti un accesso veloce e in sicurezza;

Preso atto che:
· il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni
italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale di ripresa e
resilienza – Missione 1 – Componente  1 – Investimento 1.4 “Servizi  e cittadinanza digitale”  –
Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale (SPI CIE) e
dell’anagrafe  nazionale  digitale  (ANPR)”  Comuni  finanziato  dall’Unione  Europea  –
NextGenerationEU;
· l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.4 (milestone e target europei) è quello di raggiungere entro
31/03/2026 un numero di amministrazioni che adottano spid o cie pari a 16.500

 Ricordato che l’avviso ministeriale prevede:
· il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in € 14.000,00
·l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito della piena adozione delle
piattaforme di identità digitale attraverso il raggiungimento dei seguenti obiettivi:
1. Adesione alla piattaforma di identità digitale SPID
2. Adesione alla piattaforma di identità digitale CIE
3. Erogazione di un piano formativo su disposizioni normative, linee guida e best practices in caso
di integrazione a SPID e CIE con protocollo SAML2
4.  che le attività di cui al finanziamento richiesto siano state avviate a decorrere dal 1° febbraio
2020 con risorse proprie.

Pagina 2 di 8



Preso atto altresì  dell'allegato 2 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme  nazionali di Identità
Digitale Spid Cie “dove si raccomanda fortemente, seppur non obbligatorio il passaggio a OpenId
Connect ;

Precisato che nel caso in cui le integrazioni  coperte dall'avviso siano effettuate con il protocollo di
cui sopra non è necessaria l'erogazione del piano formativo;

Considerato che:
il  Comune di Terricciola  ha presentato domanda in data 27/03/2023 prot.  N. 2764 e il  progetto
risulta finanziato per € 14.000 con CUP C61F23000220006 giusto decreto di finanziamento n. 125-
2022 PNRR 2023 del 17/4/23

Preso  atto  che: le  attività  di  cui  al  finanziamento  richiesto  sono  state  avviate  a  decorrere  dal
01/6/2021 con risorse proprie di cui alla determina n. 145 del 30/06/2021 per i servizi scolastici;

Ritenuto opportuno che per il raggiungimento degli obiettivi del bando le attività possono essere
svolte dal Comune tramite l’individuazione di un Partner/intermediario Tecnologico per eseguire le
attività di adeguamento tecnologico accessi Spid e Cie al nuovo protocollo di integrazione Oauth2;

Dato atto che  che si intende acquistare il servizio per l' adeguamento tecnologico accessi Spid e
Cie al nuovo protocollo di integrazione Oauth2;

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della l. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449
della l. 296/2006 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di
committenza per i beni/servizi in oggetto;

Considerato che il servizio di adeguamento tecnologico accessi Spid e Cie al nuovo protocollo di
integrazione  Oauth2,  richiede  la  consultazione  dell'operatore  economico  fornitore  del  sistema
informatizzato eCivis Solution multiservizi ossia Project srl unipersonale con sede in Via Molveno,
5, CAP 48015 Cervia (RA), C.F. e P.IVA01239400391 titolare del diritto d’autore in via esclusiva
del software concesso in licenza d’uso per il servizio istruzione e sociale;

Vista l’offerta in atti al protocollo n. 8958 del 18/9/24 proposta da Project srl unipersonale con sede
in Via Molveno, 5, CAP 48015 Cervia (RA), C.F. e P.IVA 01239400391, che si è resa disponibile
per € 1.900,00 oltre IVA  ad eseguire quanto previsto dagli Allegati  -Completamento delle attività
e verifiche tecniche Avvisi 1.4.4 PNRR;

Preso  atto  che è  necessario  procedere  ad  ordine  diretto  (ODA)  mediante  MEPA  mercato
elettronico delle pubbliche amministrazioni e la spesa di € 1.900,00 oltre iva trova copertura al
capitolo 01081.03.0251

Richiamati:
-la delibera Anac n. 122 del 16 marzo 2022 con la quale il Consiglio dell’Autorità ha elaborato
indicazioni applicabili agli appalti e alle concessioni, sopra e sotto soglia, afferenti gli investimenti
pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste nell’ambito del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza di cui al Regolamento UE 2021/240 del Parlamento europeo e del Consiglio
del 10 febbraio 2021 e al Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del
12 febbraio 2021, nonché del Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC) di cui al
decreto-legge 6 maggio 2021 n.  59 convertito, con modificazioni dalla L.  1 luglio 2021 n. 101
neisettori  ordinari  e  nei  settori  speciali  in  base  alle  quali  l’ANAC  acquisisce  i  dati  relativi
agliaffidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC attraverso il sistema SIMOG;

Pagina 3 di 8



-il D.L. 13 del 2023 (c.d. “Decreto PNRR3”) convertito nella L.41/2023 che ha previsto all’articolo
5, comma 5 che il CIG ordinario sia obbligatorio per gli appalti PNRR-PNC di importo superiore a
5.000 euro;

Vista la Delibera n. 582 del 13/12/2023 con la quale l'ANAC ha adottato il comunicato relativo
all'avvio del processo di digitalizzazione e ha indicato che a decorrere dal 1 Gennaio 2024 per le
procedure assoggettate al D.Lgs 36/2023 la richiesta di CIG avviene attraverso le piattaforme di
approvvigionamento digitale certificate;

Tenuto conto che l’ente deve contrattualizzare con il fornitore entro 29/9/2024

Richiamate le  seguenti  disposizioni  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  da  parte  delle
amministrazioni pubbliche:
- l’art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi;
- il D.L. 95/2012 convertito in Legge 7 agosto 2012 n. 135, in particolare i commi 1 e 3 dell’art. 1,
che prevedono rispettivamente:
-  il  comma  1  -  l’obbligo  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a
disposizione di Consip o di utilizzarne i parametri di qualità - prezzo ivi previsti (benchmarking);
- il comma 3 - l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip o dalle
centrali di committenza regionale e le eventuali eccezioni ammesse;
- la legge di stabilità 2016, L. 208/2015, che ha inteso introdurre ulteriori misure di rafforzamento
dell’acquisizione  centralizzata  basate  sulle  convenzioni  quadro  stipulate  da  Consip,  o  da  altre
centrali di committenza unificate a livello regionale, di cui all’articolo 26 della L. 23/12/1999 n. 488
cui le Amministrazioni Pubbliche sono chiamate ad aderire ed in particolare:
-l’art.  1  comma 450 della  L.  296/2006 come modificato  dall'art.  1  comma 130 della  Legge  n.
145/2018 circa gli obblighi per le Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico
della Pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore
a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
-il D.Lgs. n. 33/2013 e ss. mm. ed ii.;
-l'art.  62  commi  1  e  2  del  D.Lgs.  n.  36/2023  che  prevede  di  procedere  direttamente  e
autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto;l'art.  1 comma 1 del D.lsgs, 36/2023 che
statuisce che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato dell'affidamento del
contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività ed il miglior rapporto tra qualità e
prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza.

Richiamato l'art.  50 comma 1 lettera b)  del  D.Lgs.  31 marzo 2023 n.  36 che stabilisce che le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'art.  14 con affidamento diretto per i servizi e forniture di importo
inferiore a 140.000,00 euro anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che
siano scelti soggetti  in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle
prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione
appaltante;

Vista la determina n. 275 del 19/9/24 con la quale:
si affidava, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 alle condizioni di cui codice
mepa ECIVIS493-24 tramite o.d.a. all’operatore economico, Project srl unipersonale con sede in
Via Molveno, 5, CAP 48015 Cervia (RA), C.F. e P.IVA 01239400391 CUP C61F23000220006 cig
B318E22F32 al fine di adeguare gli accessi Spid e Cie al nuovo protocollo di integrazione Oauth2
secondo le disposizioni previste  dagli  allegati “Completamento dell’ attività e verifiche tecniche

Pagina 4 di 8



avvisi  1.4.4”PNRR assicurando  il  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività  e
correttezza;

si  dava  atto  che,  per  l'acquisto  su  MEPA  tramite  ODA  del  servizio  oggetto  della  presente
determinazione è necessaria la spesa di 1.900€ oltre iva per € 2.318,00

si  impegnava la somma complessiva di € 2.318,00 iva compresa,  a carico della   Missione 01
Programma 08 Titolo1  Macroaggregato 03 capitolo 0251  a favore di   Project srl unipersonale con
sede in Via Molveno, 5, CAP 48015 Cervia (RA), C.F. e P.IVA01239400391

Visto,  in  particolare,  l’art.  1  comma  3  del  richiamato  Avviso,  secondo  cui  “l'importo  del
finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53
par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella
misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento
delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”.

Acertato che risultano avviate e concluse le seguenti attività in coerenza con i tempi di affidamento
ed esecuzione come di seguito riportato:
Servizi finanzaiti: integrazione spid, integrazione cie
Fornitore: Project srl unipersonale con sede in Via Molveno, 5, CAP 48015 Cervia (RA), C.F. e
P.IVA 01239400391
Determina:  275/ del 19/9/24
Cig:  B318E22F32

Rilevato che dalla piattaforma PA digitale risulta che la data di completamento è riconducibile al
28/04/2021 e non al 30/06/2021 come caricato sul portale di cui alla determina n. 145/21.

Considerato che si  è proceduto a caricare il  01/7/25 nella  piattaforma Pa digitale  a redigere e
caricare il modello D3 elementi minimi atto di riconduzione/ricognizione a firma del Rup Dott.ssa
simona Callai con il quale si dava atto:
 
della mancanza di uno specifico atto amministrativo coevo o antecedente all’avvio delle attività è
motivato dal fatto che il  Comune di  Terricciola  sino a dicembre 2020 faceva parte  dell'Unione
Altavaldera.  La  decisione  di  uscire  dall'Unione  è  stata  molto  repentina,  pertanto  non  è  stato
possibile fare per tempo una programmazione della migrazione dei software. Il software del Suap e
quello dei servizi educativi erano soluzioni uniche per tutti i comuni facenti parte dell’Unione e tali
sono rimaste fino alla configurazione dell’ambiente dedicato a Terricciola.
Si precisava che nel momento del distacco dall’Unione è stato predisposto l’ambiente dedicato per
il Comune di Terricciola per entrambi i software e quindi il passaggio è avvenuto prima in ambiente
di staging e poi in produzione gradualmente, per non creare discontinuità, e questo è il motivo per
cui l’incarico è stato formalizzato successivamente alla richiesta ad ARPA, in pratica la copertura
del servizio era fornita già dal software centralizzato.
Nel modello D3 si dava atto altresì che il progetto:
• rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi del quale sono
ammissibili  le  misure  avviate  a  decorrere  dal  1°  febbraio  2020,  a  condizione  che  soddisfino  i
requisiti di cui al regolamento stesso;
• non è stato  finanziato da altri  fondi  pubblici,  nazionali,  regionali  o  europei  e rispetta  il
principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art.  9 del Regolamento
(UE) 2021/241;

Pagina 5 di 8



• la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del
PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender
Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani;
• l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili,
ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non
discriminazione, proporzionalità e pubblicità e degli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il
progetto è stato finanziato a valere sul PNRR

Preso  atto  che con  la  Delibera  di  Giunta  n.  99  del  21/12/23  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile unica del presente procedimento;

Verificata la  regolarità  sotto  il  profilo  qualitativo del  servizio reso dall’  operatore  descritto  in
Tabella  1;  si  è  redatto  e   caricato sulla  piatatforma Pa digitale  in  data 17/9/25 il  certificato  di
regolare esecuzione dei servizi  indicati  in Tabella  1 da parte  dell’operatore  indicato Project  srl
unipersonale con sede in Via Molveno, 5, CAP 48015 Cervia (RA), C.F. e P.IVA 01239400391
sottoscritto dalla Rup Dott.ssa Simona Callai

Visto il  prot. n.11408 del 30/10/2025 con il quale il Dipartimento della Trasformazione Digitale
comunica  che  la  il  finanziamento  del  progetto  1.4.4  Spid/Cie  Comuni  Settembre  2022 è  stato
approvato e il finanziamento è in fase di liquidazione;

Vista la fattura di Project srl Unipersonale n. 25001060 del 30/11/25 di 1.900,00 € oltre iva;

Preso atto del rispetto delle disposizioni  di  cui  alla Legge n.  136 del 13/08/2010 e successive
modifiche  ed  integrazioni   sono  riportati  il  codice  CUP  C61F23000220006  cig  B318E22F32
assegnati all’investimento pubblico su tutti i movimenti finanziari inerenti il presente servizio da
effettuarsi,  a pena di  risoluzione del  contratto,  esclusivamente tramite conto corrente dedicato e
comunicato per iscritto a questo Ente

Visto il  durc  Inail  prot.50889884   che  attesta  la  regolarità  contributiva  di  Project  srl
Unipersoanle   con scadenza al 27/01/26

Preso atto delle verifiche con esito positivo effettuare ai sensi dell'art.48-bis del D.P.R. 602/73 e
allegate alla presente a farne parte integrante e sostanziale anche se non visibili all'esterno  per
motivi di privacy

Visti:
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;
- il d.lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;
- le leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- la legge n. 296/2006, art. 1, c. 450, come modificato dalla legge n. 145/2018;
- la legge 190/2014 (legge di stabilità 2015), ed in particolare i commi 629-633 relativi al c.d. split
payment;
- l’art. 107, 183, e 192 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);
- l’articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro  modifiche ed
integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla
corruzione  D.  Lgs.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali”  (e
successive modifiche ed integrazioni);
- il d. lgs n. 267/2000 recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali e ss.mm.ii.;

Pagina 6 di 8



-  il  d.  lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii.;
- il Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali (GDPR) UE/2016/679 del 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE;

Preso atto che il titolare del trattamento dei dati ai sensi dell'art. 27 del predetto Regolamento è il
Comune di Terricciola, nella persona del legale rappresentante – sindaco ;

Preso atti che  all’articolo 28 del predetto Regolamento è prevista la figura del Responsabile del
trattamento dei dati;

Ritenuto opportuno provvedere ad adeguare i rapporti contrattuali in essere con gli affidatari dei
servizi che trattano i dati per conto del Comune di Terricciola ai sensi del GDPR UE/2016/679;

Vista la deliberazione C.C. n. 55 del  27/12/2024, con la quale è stato approvato il  Bilancio di
previsione 2025-2027;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
il Decreto del Sindaco n. 6  del 30/04/2025 concernente l’attribuzione delle funzioni di cui al 2°
comma  dell’art.  109  del  T.U.E.L.,  ai  responsabili  degli  uffici  concernente  l’attribuzione  delle
funzioni di cui al 2° comma dell’art. 109 del T.U.E.L., ai responsabili degli uffici;

Dato atto che non sussiste alcun conflitto di interessi del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art.
6-bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013

Determina

1. Di approvare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto  della  regolarità  contributiva  e  dell'esito  della  verifica di  cui  all'art.48-bis  del
D.P..R. 602/73  nei confronti di   Project srl unipersonale con sede in Via Molveno, 5, CAP
48015 Cervia (RA), C.F. e P.IVA 01239400391

3. Di  liquidare  la  spesa  di  cui  all'impegno  n.  18368 assunto  con  determina  n.  275 del
19/9/2024, dietro rimessa di  apposita  fattura della  Project srl  unipersonale  con sede a
Cervia (RA), C.F. e P.IVA 01239400391 , nr.25001060 del 30/11/25 di € 1.800,00 oltre iva
per complessivi € 2.318,00 vistata dalla responsabile di settore,  secondo le disposizioni
impartite dalla Legge n.190 del 23/12/2014 art.1 c.629 (codice ufficio univoco Settore
Affari Generali JCDRD5);

4. Di dare atto  che nel rispetto delle disposizioni di cui alla Legge n. 136 del 13/08/2010 e
successive modifiche ed integrazioni è stato assegnato all’investimento pubblico di cui al

presente atto il codice  CUP C61F23000220006 cig B318E22F32 i quali sono stati
riportati su tutti i movimenti finanziari inerenti il presente servizio da effettuarsi, a pena
di risoluzione del contratto, esclusivamente tramite conto corrente dedicato e comunicato
per iscritto a questo Ente,  compresa la fattura nr. 25001060 del 30/11/2025

5. Di dichiarare, relativamente al progetto ammessi a finanziamento, l’assenza del conflitto
di interesse in capo alla sottoscritta Simona Callai R.U.P. ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge n. 241/1990, dell’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., del D.P.R. n. 62/2013 e smi;

Pagina 7 di 8



6. Di dichiarare l’assenza del cd. doppio finanziamento di cui all’art. 9 del regolamento UE
n.  241/2021;

7. Di assicurare la pubblicazione nel sito internet istituzionale degli atti che sono scatutiti
dalla partecipazione agli avvisi, nel caso di specie : certificato di regolare esecuzione e
domanda di erogazione finanziamento

8. Di assicurare altresì il rispetto degli obblighi in materia di informazione e pubblicità del
finanziamento  dell’intervento,  secondo  quanto  in  merito  previsto  dall’art.  34  del
Regolamento(UE)  2021/241,  riportando,  su  qualsiasi  documento,  sito  web,
comunicazione (a valenza esterna) riguardante il progetto finanziato, un'indicazione da
cui  risulti  "finanziato  dall'Unione  europea  -  NextGenerationEU"  e  valorizzando
l’emblema dell’Unione Europea;

9. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nella  sezione  del  sito
“Amministrazione trasparente” in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013 e
sue successive modificazioni ed integrazioni, da ultima quella del D.lgs. n. 97/2016;

10. Di dare atto che l'affidamento di cui al presente atto è sottoposto alla normativa della
legge n. 136/2010, artt.   3  e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni;  -  della
regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ex  articolo  147  bis  del  d.lgs.
267/2000;

11. Di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  come  individuato  ai  sensi
dell’art. 15, d. lgs.36/2023 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90, è la sottoscritta dott.ssa
Simona Callai;

12. Di dare atto che contro  il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al
Tribunale  Amministrativo  Regionale della  Toscana  nel  termine  di  60  giorni  dalla
pubblicazione  e/o  notifica  o  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  nel
termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
Simona Callai

Pagina 8 di 8


